
Diário O¿cial
 Município de Tavares - PB

PORTARIA Nº. 155/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I CARLOS ANTONIO – CANCELAR o ato de nomeação do senhor 
BERNARDINO ARRUDA, portador do RG nº 2.355.509 SSDS/PB e 
CPF nº 034.064.114-28, feito através da Portaria nº 152/2022 para o 
cargo de provimento em comissão para ASSESSOR ESPECIAL, 
símbolo CC3, Matrícula nº 52.451, lotado no Gabinete do Prefeito.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 21 de Março de 
2022.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 156/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I JUSCELINO – CANCELAR o ato de nomeação do senhor 
FERREIRA DE PAIVA, portador do RG nº 486.371 SSDS/PB e CPF nº 
278.879.524-68, feiro através da Portaria nº 153/2002 para o cargo de 
provimento em comissão de símbolo CHEFE DE FISCALIZAÇÃO, 
FG1, Matrícula nº 52.452, lotado na Secretaria de Obras e Serviços 
Urbanos.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 21 de Março de 
2022.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 157/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I JUSCELINO FERREIRA DE PAIVA– Nomear , portador do RG nº 
486.371 SSDS/PB e CPF nº 278.879.524-68, para o cargo de 
provimento em comissão de símbolo CC3, ASSESSOR ESPECIAL, 
Matrícula nº 52.452, lotado no Gabinete do Prefeito.

 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2022.
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 21 de Março de 
2022.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 158/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I ALINE CASSIA HENRIQUE DE LIMA– Nomear , portadora do RG nº 
3155059 SSP/PB e CPF nº 062.916.374-05, para o cargo de 
provimento em comissão , COORDENADORA DE CONVENIOS
matrícula nº 52.454, símbolo CC5, lotada na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 21 de Março de 
2022.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 159/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o 
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  

RESOLVE:

I HIGO RAI PEREIRA FELIX– Nomear , portador do RG nº 3.760.598 
SSDS/PB e CPF nº 081.995.634 - 19, para o cargo de provimento em 
comissão de símbolo CC3, Matrícula nº ASSESSOR ESPECIAL, 
52.455, lotado no Gabinete do Prefeito.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de Março de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 21 de Março de 
2022.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, Feira, 21 de de 2022Segunda Março 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 01 EDIÇÃO Nº XXVI

Página 01


